
OM TV-AKSJONEN CARE 

 

Hva går pengene fra årets TV-aksjon til? 

Svar: Pengene fra årets TV-aksjon skal gå til verdens fattigste kvinner og jenter. TV-aksjonen skal 

hjelpe fattige kvinner og jenter med å realisere sine drømmer om en bedre framtid: mer inntekt, bedre 

helse, mer kunnskap, utdanning og kompetanse. Nøkkelen er en spesiell form for mikrofinans basert 

på små spare- og lånegrupper som drives av kvinnene selv.  

 

Med TV-aksjonen skal CARE starte og følge opp spare- og lånegrupper for å hjelpe rundt 1 million 

kvinner. 

 

Hva koster det å lage årets TV-aksjon?  

Kostnadene knyttet til TV-aksjonen CARE er på samme nivå som de siste årene. Staten bidrar hvert år 

til å dekke nesten alle disse kostnadene. Dette inkluderer også produksjonskostnadene. Derfor går alle 

innsparte midler på bøssene rett ut til fattige kvinner. 

 

Hvor mye går til administrasjon? 

I henhold til retningslinjene for NRK’s Innsamlingsråd skal ikke mer enn 5 % av TV-aksjonsmidlene 

gå til administrasjon. 

 

Over hvilket tidsrom fordeles TV-aksjonspengene?  

Svar: TV-aksjonspengene skal brukes over fem år.  

 

Hvordan vet vi at pengene kommer fram og blir brukt som planlagt?  
Svar: CARE forplikter seg til at pengene blir brukt i henhold til NRKs Innsamlingsråds regler. Vi 

følger i tillegg de samme prosedyrene for rapportering som Utenriksdepartementet og Norad krever. 

Dette innebærer revisjon både lokalt og i Norge. Dette foregår årlig, og rapporteres til NRK.  

 

CARE har solide rutiner for prosjektoppfølging og prosjektstyring internt. CARE er medlem av 

Innsamlingsrådet og har regnskapskontroll ved Brønnøysundregistrene. 

 

OM CARES ARBEID 

 

Hvorfor skal vi gi penger til spare- og lånegrupper hvis CARE ikke putter noen penger  i 

kassen?  

Svar: CARE starter og veileder grupper om hvordan de kan etablere og drive spare- og lånegrupper på 

en bærekraftig måte. TV-aksjonspengene går til kompetanseoverføring, samt ulike aktiviteter i 

gruppene med fokus på utdanning, opplæring og nettverk. 

 

Hvor mye penger går til en spare- og lånegruppe? 

Svar: I snitt koster det ca 5.000 kroner å etablere og lære opp en spare- og lånegruppe over ett år, slik 

at kvinnene kan drive videre selv. Det koster omtrent 200 kroner for hver kvinne.  

 

CAREs rolle er å gi opplæring og følge opp spare- og lånegruppene underveis. Alle pengene som blir 

spart i gruppene, inklusive renter, går tilbake til gruppa. Det at CARE gir kvinnene kunnskap om 

organisering og forvaltning av penger, er avgjørende for å lykkes. CARE lærer for eksempel kvinnene 

å lese og skrive, hvordan de skal drive åkerlappene sine mer effektivt og hvordan de skal påvirke 

beslutninger som angår dem.  

 

CAREs ansatte på bakken gir kvinnene kunnskap slik at de etter hvert kan klare seg selv. Enkelt sagt 

så åpner CARE en dør. Kvinnene vet selv hvor de skal gå derfra. 

 

Hvor mange nye spare- og lånegrupper skal startes? 

Svar: Med TV-aksjonen skal CARE starte og følge opp spare- og lånegrupper for å hjelpe rundt 1 

million kvinner. CARE har brukt denne metoden i snart 20 år, og vet at den fungerer. 



 

TV-aksjonspengene skal gå til både å starte nye grupper og til å styrke grupper i områder der CARE 

allerede jobber. Det konkrete antallet nye grupper vil bli rapportert på årlig.  

 

I løpet av de siste 3 årene har vi etablert om lag 9.500 grupper, med ca 230.000 medlemmer med 

norske penger. Med TV-aksjonspengene vil CARE starte nye grupper samtidig som vi fortsetter 

arbeidet i allerede etablerte grupper med fokus på utdanning, opplæring og nettverk. 

 

De første spare- og lånegruppene ble startet for nesten 20 år siden. I dag støtter CARE mer enn 77.400 

grupper med over 1.5 millioner medlemmer. Arbeidet har forbedret livet til over 7.9 millioner 

mennesker. Totalt har medlemmene spart over 316 millioner kroner.  

 

Hvorfor skal jeg gi penger? Bistand nytter ikke uansett. 

Svar:CARE jobber på grasrota, på landsbygda, direkte med fattige kvinner og når frem til de fattige 

direkte. Og da ser vi resultater. De første spare- og lånegruppene ble startet for nesten 20 år siden. I 

dag støtter CARE mer enn 77.400 grupper med over 1.5 millioner medlemmer. Arbeidet  har forbedret 

livet til over 7.9 millioner mennesker. Totalt har medlemmene spart over 316 millioner kroner.  

 

TV-aksjonen skal hjelpe fattige kvinner og jenter med å realisere sine drømmer om en bedre framtid: 

mer inntekt, bedre trygghet, bedre helse, mer kunnskap, utdanning og kompetanse. Nøkkelen er en 

spesiell form for mikrofinans basert på små spare- og lånegrupper som drives av kvinnen selv.  

 

Med TV-aksjonen skal CARE starte og følge opp spare- og lånegrupper for å hjelpe rundt 1 million 

kvinner. Innen ti år skal 30 millioner mennesker få hjelp til å bygge seg et bedre liv gjennom CAREs 

spare- og lånegrupper. CARE har brukt denne metoden i snart 20 år, og vet at den fungerer. 

 

Gjør vi de fattige avhengig av hjelp fra oss?  

Svar: Skal vi bekjempe fattigdom må vi gi fattige mennesker frihet til å selv velge hvordan pengene 

brukes. Derfor jobber CARE med hjelp til selvhjelp etter fiskestang-prinsippet: I stedet for å gi en 

sulten kvinne en fisk, lærer vi henne å fiske selv. 

 

Vi gir ikke penger direkte til kvinnene vi hjelper. I stedet hjelper vi dem med utdanning, opplæring og 

nettverk til å selv spare og låne penger sammen. De får økt trygghet, mer inntekt og har selv kontroll 

og ansvar over sine egne penger.  

 

Når kvinnene selv får mulighet til å bestemme er resultatet effektiv og bærekraftig utvikling. CARE 

gir opplæring, utdanning og oppfølging, men de fleste gruppene klarer seg selv etter 12-18 måneder.  

 

”Forsvinner ikke mesteparten av pengene i administrasjon?” 

Nei, i henhold til retningslinjene for NRK’s Innsamlingsråd, går 5 % av TV-aksjonsmidlene til 

administrasjon. 

 

For CARE generelt går 94 % til prosjekter. 1.6 % går til administrasjon og 4.4 % til innsamling. 

Årsaken er at CARE har 90 % lokalt ansatte i programlandene. I Oslo har vi et lite sekretariat med 

bare 16 ansatte.  

 

Forsvinner ikke pengene i korrupsjon?  

Svar: CARE jobber ikke med staten og myndigheter direkte, og derfor havner ingen av pengene i 

lomma til eliten eller korrupte presidenter. Vi jobber på grasrota, på landsbygda, direkte med fattige 

kvinner og når frem til de fattige direkte.  

 

Dessuten har vi flere kontroller av at pengene brukes riktig:  

 Internkontroll i CARE International. 

 Lokal revisjon i programlandene. 

 Revisjon i Norge. 



 Vi følger standard ved revisjonen som settes av Utenriksdepartementet og Norad.  

 Regnskapskontroll ved Brønnøysundregistrene.  

 Innsamlingskontrollen, som gjennomgår aktivitetsregnskapet hvert år. 

 

 

 


